Página 1/17

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009
Resolução Nº 218 de 29 de Junho de 1973

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte

CREA-RN Nº 1306536/2016
Emissão: 24/08/2016

Validade: Indefinida

Chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz

CERTIFICAMOS para os devidos fins que consta em nossos arquivos o Registro de Acervo referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTs constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s)
conforme descrição(ões) abaixo.

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Interessado(a)

Profissional: SERGIO PAULO SARMENTO TORRES

Registro: 210324661-6

CPF: 021.257.674-73

Endereço: AVENIDA GOVERNADOR TARCISIO DE VASCONCELOS MAIA, 2177, CANDELARIA, NATAL, RN, 59065780

Tipo de Registro: Definitivo (Profissional Diplomado no País)

Data Inicial: 09/04/1999

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ART 7 DA RESOLUCAO 218/73, DO CONFEA.

Instituição de Ensino: INEXISTENTE

Data de Formação: 26/03/1999

Informações / Notas

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa
jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue
no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de responsabilidade
deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho Federal de
Engenharia e Agronomia - CONFEA.

- Esta certidão perderá a validade caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

- O(s) Atestado(s), Declaração(ões) e/ou Certidão(ões), averbada(s) a esta CAT, é(são) parte integrante(s) da mesma, somente o(s( serviço(s)
a que se refere(m) as atribuições do profissional acima citado.

ART(s)

RN20150025118

Certidão nº 1306536/2016

25/08/2016, 07:52

Chave de Impressão: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:49 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 2/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:49 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 3/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:49 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 4/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:49 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 5/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:49 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 6/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 7/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 8/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 9/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 10/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 11/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 12/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 13/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 14/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: DAzZb5ZZ5Ww37dAzbYcz
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

Página 15/17

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

 E
ng

en
ha

ria
 e

 A
gr

on
om

ia
 d

o
R

io
 G

ra
nd

e
do

 N
or

te
,

vi
nc

ul
ad

o
à

 n
º

13
06

53
6/

20
16

,
em

iti
da

 e
m

25
/0

8/
20

16

Página 16/17

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte

CREA-RN ART OBRA / SERVIÇO
Nº RN20150025118

INICIAL
INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

SERGIO PAULO SARMENTO TORRES

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 210324661-6

Empresa contratada: ECCL - EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCAO CIVIL LTDA Registro: 000000440-2

2. Contratante

Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CPF/CNPJ: 24.365.710/0001-83

AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO Nº: 3000

Complemento: Bairro: LAGOA NOVA

Cidade: NATAL UF: RN CEP: 59078970

País: Brasil

Telefone: (84) 3215-3722 Email:

Contrato: 74/2014 - ufrn Celebrado em: 02/10/2014

Valor: R$ 7.481.485,55 Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO

Ação Institucional: NÃO SE APLICA

Situação: BAIXA DE ART

Atendido: SIM Data da Situação: 29/07/2016

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição: em anexo termo de recebimento da obra

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE CPF/CNPJ: 24.365.710/0001-83

AVENIDA SENADOR SALGADO FILHO Nº: 000

Complemento: Bairro: CAPIM MACIO

Cidade: NATAL UF: RN CEP: 59078000

Telefone: (84) 3215-3722 Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: -5.837641   Longitude: -35.200627

Data de Início: 02/10/2014 Previsão de término: 31/12/2015

Finalidade: Escolar

4. Atividade Técnica

1 - DIRETA Quantidade Unidade

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> #1001 - INSTALAÇÃO DE REDE LÓGICA

3.100,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> #1002 - INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO

3.100,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> #1003 - INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

3.100,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> #1004 - INSTALAÇÃO PLUVIAL

3.100,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> #1005 - INSTALAÇÃO SANITÁRIA

3.100,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> #1010 - SISTEMA DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO

3.100,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> EDIFICAÇÃO -> #1182 - PRÉ-MOLDADA

3.100,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL -> OBRAS
HIDRÁULICAS E RECURSOS HÍDRICOS -> CAPTAÇÃO DE ÁGUA -> #1405 - DOMÉSTICA

280,00 m²

5. Observações

CONSTRUÇÃO DO BLOCO I DE SALAS DE AULAS V - UFRN/NATAL-RN, A OBRA TOTALIZA 3.100,00 M2 DE AREA CONSTRUIDA. O
RESPONSAVEL TECNICO E DIRETOR DA EMPRESA ECCL LTDA, PORTANTO RECEBE PRO-LABORE, PERIODO DE 02/10/2014 A 02/10/2015.

6. Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

7. Entidade de Classe

SENGE - SIND. DOS ENGENHEIROS DO RN

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: W9ZWW4
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as

Página 17/17

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte

CREA-RN ART OBRA / SERVIÇO
Nº RN20150025118

INICIAL
INDIVIDUAL

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

SERGIO PAULO SARMENTO TORRES - CPF: 021.257.674-73

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - CNPJ:
24.365.710/0001-83

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Valor da ART: R$ 178,34 Pago em: 16/11/2015 Nosso Número: 8201058191

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-rn.sitac.com.br/publico/, com a chave: W9ZWW4
Impresso em: 25/08/2016 às 07:52:50 por: adapt, ip: 187.61.234.4

C
er

tid
ão

 n
º

13
06

53
6/

20
16

25
/0

8/
20

16
, 0

7:
52

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 D
A

zZ
b5

Z
Z

5W
w

37
dA

zb
Y

cz

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

08
/2

01
6

e
co

nt
ém

 1
7

fo
lh

as